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دبیر اجرایی خانه کارگر 
تشکیلات خراسان رضوی :

قانون درباره حقوق 
کارگران اجرا نمی شود 

حلاجیان - دبیــر اجرایی خانه کارگر 
تشکیلات خراسان رضوی گفت: مهم 
ترین مشــکل کارگران موضوع حقوق 
است و ما معتقد هســتیم که قانون کار 

اجرا نمی‌شود.
به گزارش خراســان رضوی، رســولی 
در نشست خبری که به مناسبت هفته 
کار و کارگــر در خانــه کارگــر اســتان 
برگزار شــده بــود؛ با اشــاره بــه این که 
حداقل دستمزد کارگران به ۸ میلیون 
هــم نمی‌رســد و تنهــا کفــاف ۹ روز از 
زندگی یک خانواده را می‌دهد، گفت: 
قانــون کار حقــوق را برای شــاغلان و 
بازنشســتگان مشــخص کرده اســت. 
ماده ۴۱ قانون کار درباره دســتمزد و 
ماده ۹۶ حداقل حقوق بازنشســتگان 
را تعیین می‌کند که متاســفانه تاکنون 
کمتر به این قوانین توجه شده است. او 
با اشاره به این که به قدری به کارگران 
وعده داده شده اما به آن‌هاعمل نشده 
اســت کــه بــه کلــی ناامیــد هســتند و 
متاسفانه هرچه از عمر انقلاب می‌گذرد 
ســفره کارگران تنگ‌تر می‌شود، بیان 
کــرد: آخرین اقــدام خانه کارگــر برای 
اســتیفای حقــوق کارگران این اســت 
که قصد داریم به دیــوان عدالت اداری 
شکایت کنیم. دبیر اجرایی خانه کارگر 
تشــکیلات خراســان رضــوی دربــاره 
قراردادهــای موقــت کارگــران گفت: 
تشکلات کارگری درگیر قراردادهای 
موقــت هســتند. ۵ درصــد کارگــران 
قرارداد دایم و ۹۵ درصد آن‌ها قرارداد 
موقــت دارند کــه در ایــن نوع قــرارداد 

کارگر مزد کمی دریافت می‌کند. 
رســولی با اشــاره به شــعار ســال برای 
کاهش تورم خاطرنشان کرد: الان تورم 
عیش اغنیا و عزای فقراســت؛ بحث ما 
این اســت که زندگی کارگــران تامین 
شود. کار به جایی می‌رسد که کارگران 
دیگر نمی‌توانند در مشهد زندگی کنند 
و به روســتا‌ها مهاجــرت می‌کنند. هم 
اکنــون کارگاه‌ها و کارخانجــات با فقر 
نیرو مواجه هستند و کارگران در اسنپ 

کار می‌کنند.

دستگیری عاملان 
 صدمه به کادر 

درمان و آمبولانس 
در نیشابور
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پیشرفت ۶۵ درصدی فولاد رخ تربت حیدریه
 صفحه4

با   اعتبار ۳ هزار میلیارد تومانی و در یک سال اخیر رقم خورد

خروارها خاک 
بر جان مسگری!

گفت و گوی خراسان با هنرمند 
برجسته قلمزنی روی مس که از 

معدود بازماندگان این هنر در 
استان است

� صفحه2

فراسوی پروژه انتقال آب 
از دشت فوق بحرانی غرب 

برای تأمین آب شرب مشهد  

شلیک مستقیم  
به آبخوان 

مشهد! 

 تصورتان از یــک کارگاه قلمزنی روی 
مس که متعلق به برجسته ترین هنرمند 
خراســان رضــوی در این حوزه اســت، 
چیست؟ ورقه های بزرگ مسی، انواع 
ســایزهای قلم، حوضچه های لبریز از 

نقیر مذاب و ...
سا

را
 خ

س:
عک

مســابقات منطقــه‌ای کشــتی با چوخــه روز 
جمعه گذشــته با حضــور ۲۸۰ کشــتی‌ گیر 
از 8 اســتان کشــور در گود کشــتی شهدای 
حکم‌ آباد، از توابع شهرستان جوین خراسان 
رضــوی برگــزار شــد.رئیس اداره ورزش و 
جوانان جوین به ایرنا گفــت: این رقابت ها با 
حضور کشتی گیران ۵۰ شهر از استان‌های 
خراسان رضوی، شمالی و جنوبی، گلستان، 
کرمانشــاه، مازنــدران، تهران و سیســتان و 
بلوچســتان و اســتقبال پرشــور تماشاگران 
برگــزار شد.هاشــم یــزدی افــزود: در ایــن 

مســابقات، کشــتی گیران در پنج وزن ۶۶، 
۷۴، ۸۴، ۹۶ و بــه اضافــه ۹۶ کیلوگــرم بــا 

یکدیگر رقابت کردند.

وی اظهــار کــرد: در وزن ۶۶ کیلوگرم حمید 
ســلمانیان از شــیروان، علی غفاری از تربت 
جام و مهدی قره قاشــی از اسفراین به ترتیب 
به مقــام هــای اول تا ســوم رســیدند. رئیس 
اداره ورزش و جوانــان جوین گفــت: در وزن 
۷۴ کیلوگرم نیز علــی مردانی از اســفراین، 
امیر کمالی و علی گلزاده هر ۲ از شهرســتان 
جوین به ترتیب اول تا ســوم شــدند همچنین 
در وزن ۸۴ کیلوگــرم   محمــد حســین ‌پور از 
اسفراین، مرتضی اعتمادی از قوچان و مهدی 
تیموری از تربت جام بــه ترتیب عناوین اول تا 

سوم را کســب کردند.وی ادامه داد: در وزن 
۹۶ کیلوگرم نیز مرتضــی علیزاده از قوچان، 
علیرضا قادر آبادی از مشهد و الیاس حسینی 
از تربت جام به ترتیب بر سکوهای اول تا سوم 
ایســتادند و در وزن بــه اضافــه ۹۶ کیلوگرم   
بهرام قادرآبادی از مشهد، محمد تیموری از 
تربت جام و علی پرهیزگار از مشهد به ترتیب 
اول تا ســوم شــدند.وی اظهار کرد: به نفرات 
نخست هر وزن ۱۵۰ میلیون ریال اهدا شد، 
نفرات دوم ۱۰۰ میلیون ریال و نفرات ســوم 

نیز ۵۰ میلیون ریال دریافت کردند.

رقابت 280 چوخه کار در جوین

ثبت نام  از نامزدهای انتخابات ریاســت هیئت فوتبال خراسان 
رضوی از دیروز)شــنبه( آغاز شــد و افرادی که به ظاهر دلسوز و 
شیفته خدمت به فوتبال اســتان هســتند، برای ثبت نام ردیف 
می شوند تا صدارت مهم ترین هیئت ورزشی را بر عهده بگیرند. 
قطعا رقابت امسال انتخابات هیئت فوتبال از حساسیت و البته 
جذابیت زیادی برخوردار است. خیلی ها که خودشان را مدعی 
ریاســت می دانند به صف شده اند تا ســکانداری رشته ای را بر 
عهده بگیرند که حال و روز خوشی ندارد. مدتی است که برخی 
مدعیــان، رایزنی های خود را به صورت نامحســوس در محافل 
فوتبالی آغاز کرده اند تا پیروز این میدان شــوند. ریاست هیئت 
فوتبال این قدر دندان گیر اســت که هر کســی را بــرای ورود به 
این میدان وسوســه کند. به همین دلیل چند ســالی اســت که 
سیاسیون هم عرصه را بر خود خوشــایند دیدند که با فوتبال به 
دنبال چهره شدن باشند و با لابی های سیاسی به منفعت های 
خودشان برسند. با نگاهی به احوال گذشته برخی افراد اثبات 
شــده که در این کارزار چندان موفــق نبوده‌اند و بیشــتر پله ای 

برای ترقی و دیده شدن آن ها محسوب می شده است.
اما آن چه در این بین کم اهمیت و حتی در برنامه های نامزدها 
هم کــم رنگ دیــده می شــود، بحــث کمک جــدی بــه ارتقای 
»فوتبال« خراسان رضوی است که رشد و توسعه آن اصلا برای 
کسی مهم نیست. فقط برای خالی نبودن عریضه و کلیشه ای 
بودن، برنامه هایی را فهرســت می کنند کــه اجرایی هم نمی 
شود و فقط موقع انتخابات بیان می شود. لذا فوتبال خراسان 
رضوی هم اکنــون درد بزرگی دارد و مدیری لایق و دلســوز از 
جنس خودش می خواهــد. این که اعضــای مجمع چرا فردی 
اصلح و قابل قبول را انتخاب نمی کنند جای ســوال دارد. اگر 
به احوالات فوتبال این خطه از کشــور نگاهی بیندازیم درمی 
یابیم کــه اکنون در کجای فوتبال کشــور ایســتاده ایم.آیا مایه 

سرافکندگی نیستیم؟
هم اینــک ارتقای جایگاه فوتبال اســتان در اولویــت قرار دارد 
و باید جــزو برنامه هــای حیاتی هر نامزدی باشــد. اشــکالات 
و ضعف هــای فراوانی طی ســال های گذشــته وجود داشــته 
که فوتبال خراســان را به درجه ای رســانده اســت کــه حالا به 
جان تازه ای نیــاز دارد. افرادی که وارد هیئت فوتبال اســتان 
می‌شوند، باید به دنبال هویت ‌بخشــی به ورزش باشند نه این 
که با ورزش هویت پیدا کنند که متاســفانه خیلی از افراد برای 

بهره ‌برداری از فوتبال نامزد می شوند.
اگر نیم نگاهی به ادوار مختلف هیئــت فوتبال بیندازیم، درمی 
یابیم برخی افراد فقط با نگاه موقعیت اجتماعی و شــهرت پا به 
این عرصه گذاشته اند و به دنبال این هستند که از ورزش هویت 

بگیرند نه این که به دنبال هویت بخشی به ورزش باشند.
در این مبحث خدای نکرده نمی خواهیم کسی را مقصر قلمداد 
کنیم امــا حال و روز فوتبال اســتان کــه بر همگان مثــل روز هم 
روشن است، اصلا خوشایند نیســت و با چند عکس و بازدید آن 
هم در ماه منتهی به انتخابات اصلا متحول نمی شــود.  فوتبال 
خراســان در مباحث داوری، ســامان دهی فوتبال پایه، آشــتی 
صنعت با فوتبــال، نگاه متفــاوت به شهرســتان هــا  و ... نیاز به 
اصــاح دارد. امیدواریــم در ایــن دوره، رئیــس جدیــد از قبــل 
مشــخص نشــده باشــد و از طرف اعضای مجمع  فــردی اصلح 

انتخاب شود که مناسب فوتبال خراسان باشد.

رئیس شورای نظام روان شناسی خراسان رضوی اعلام کرد:

فعالیت 2500 مشاور و روان شناس در استان
موفقی/ رئیس شـورای نظام روان شناسـی 
و مشـاوره اسـتان گفـت: دربـاره تعـداد روان 
شـناس و مشـاور در اسـتان، افـراد دارای 
پروانـه اشـتغال حـدود ۴۰۰ نفـر و تعـداد 
اعضای روان شـناس و مشـاور حدود ۲۵۰۰ 

نفـر هسـتند. 
به مناســبت 9 اردیبهشــت روز روان شناس 
و مشــاور با دکتر ســید امیر امین یزدی گفت 
و گو کردیم کــه وی با ارائه آمــاری از فعالیت 
مشــاوران و روان شناســان در اســتان بــه 
»خراســان رضوی« گفــت: ضــرورت دارد تا 
رســانه ها بیشــتر به موضوع اهمیت مشاوره 

بپردازنــد تــا مراجعــه تخصصــی بــه روان 
شناســان، اطمینــان از صلاحیــت حرفه ای 
روان شــناس و مشــاور یعنی داشــتن پروانه 
اشــتغال از ســازمان نظــام روان شناســی و 
مشــاوره و نیــز آشــنایی بــا حقــوق مراجعان 
و ضوابــط حرفــه ای و اخلاقــی فعالیــت در 
کلینیک های روان شناسی و مشاوره  بیشتر 

شناخته شود. 
وی افــزود: روان شناســان در دوران کرونا و 
مواجهه با چالش های اضطراب، افسردگی، 
وسواس و دیگر اختلالات، نقش مهمی را در 
حمایــت از بهداشــت روانی شــهروندان ایفا 

کردند و از طریق مشاوره های تلفنی و آنلاین 
رایــگان و تهیه بروشــورهای اطلاع رســانی 
درباره چگونگی کمک به کودکان و نوجوانان 
و   سخنرانی ها و سمینارها و جلسات پرسش 
و پاســخ در شــبکه هــای اجتماعــی بــه ارائه 

خدمت پرداختند. 
رئیس شــورای نظام روان شناسی و مشاوره 
اســتان در پاســخ بــه ایــن ســوال کــه میزان 
توجه مردم به حوزه روان شناســی را چگونه 
ارزیابی می کنید؟ اظهارکرد: خوشــبختانه 
مردم به میزان زیادی با ضرورت اســتفاده از 
خدمات روان شناســی و مشــاوره آشنا شده 

اند و مراجعه به کلینیک های روان شناختی 
و نیز استفاده از فضای مجازی برای یادگیری 
مهــارت هــای فرزندپــروری، ارتبــاط، حــل 
مسئله و ... فرهنگ سازی شده است. با این 
حال ضرورت دارد تا رســانه ها بیشتر به این 

موضوع بپردازند. 
وی همچنین در پاســخ بــه ســوالاتی درباره 
آمارهــای مراجعــه شــهروندان و بیشــترین  
مطالبــات مردم   گفــت: این ســوالات آماری 
اســت و متاســفانه آمار قابل اعتمــادی برای 
آن ها وجــود ندارد و آمــار دقیق نیــز نیازمند 

پژوهش است.

ابلاغ دستورالعمل درمان تب‌کریمه 
به بیمارستان های مشهد

جانشین معاون درمان دانشــگاه علوم پزشکی مشهد گفت: 
دستورالعمل تشخیص و مراقبت از بیماری تب‌ کریمه کنگو 
همزمان با فصل گرما و احتمال شــیوع این بیماری به مراکز 
درمانی و بیمارستان های زیر پوشش این دانشگاه ارسال شده 
است. به گزارش ایرنا، دکتر ایوب توکلیان با بیان این که تب 
کریمه کنگو در رسته بیماری های کشنده قرار دارد، افزود: 
بیماری تب کریمه کنگو به طور معمول از ابتدای اردیبهشت 
هر سال شیوع پیدا می کند. وی با اشاره به این که تشخیص به 
موقع مهم ترین راهکار مقابله با تب کریمه کنگو است، اظهار 
کرد: علایم این بیماری شامل تب، سردرد، ضعف و بی حالی، 
خســتگی، درد عضلانی، گلو درد، تهوع و اســتفراغ اســت. 
توکلیان تصریح کرد: تشخیص های افتراقی و توجه به وجود 
علایم مشترک بین ۲ بیماری تب کریمه کنگو و کووید ۱۹ به 
خصوص در بیمارانی که با تب شدید به مراکز درمانی مراجعه 

می کنند از اهمیت بسزایی برخوردار است.

 توزیع 10 هزار جعبه تخم نوغان 
در استان

مدیـر دفتـر طیـور، زنبـور عسـل و کـرم ابریشـم سـازمان 
نیمـه  از  گفـت:  رضـوی  خراسـان  کشـاورزی  جهـاد 
فروردیـن امسـال تاکنـون ۱۰ هـزار جعبـه تخـم نوغـان 
بیـن پرورش‌دهنـدگان کـرم ابریشـم در اسـتان توزیـع 

اسـت.  شـده 
محمدمهــدی یعقــوب‌زاده روز گذشــته در گفــت وگــو 
با ایرنا افزود: ســهمیه تخــم نوغان برای توزیع در اســتان 
پارســال ۱۰ هزار جعبه بود که امســال به ۱۲ هزار جعبه 

افزایش یافته است.
 وی تصریح کرد: به فراخور سردسیری و گرمسیری بودن 
شهرستان های خراسان رضوی، کار توزیع نوغان تا اواخر 

اردیبهشت ادامه خواهد داشت. 
یعقوب‌زاده اظهــار کرد: در صورت توزیــع ۱۲ هزار جعبه 
تخم نوغان طی امسال ، پیش‌بینی می شود بیش از ۴۰۰ 

تن پیله تر در استان تولید شود. 

مدیرکل آموزش و پرورش اعلام کرد:

 شرکت 49000 نفر 
 در آزمون استخدامی 

آموزش و پرورش استان
مدیر کل آموزش و پرورش خراسان رضوی گفت: ۴۹ هزار 
نفر در آزمون استخدامی آموزش و پرورش برای تدریس در 

مقطع ابتدایی این استان شرکت کردند. 
سید امیر شوشتری در گفت وگو با خبرنگار ایرنا افزود: ۴۱ 
هزار و ۷۳۵ نفر از شرکت کنندگان در این آزمون را بانوان 

تشکیل داده‌اند.
 شرکت کنندگان در این آزمون برای ظرفیت استخدامی 
سه هزار و ۹۰۰ آموزگار ابتدایی در استان خراسان رضوی 

با یکدیگر رقابت کردند.
 شوشتری اظهار کرد: در کل کشــور ۵۲۴ هزار نفر برای 
۲۷ هزار فرصت اســتخدامی در آزمون آموزش و پرورش 

شرکت کردند.


